
PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DA URTIGA - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
ATÉ 2º SEMESTRE DE 2015

RGF - Anexo VII (LRF, art. 48) R$ 1,00
DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) <%> 
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) <%>

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida
Limite Definido por Resolução do Senado Federal

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias de Valores
Limite Definido por Resolução do Senado Federal

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas
Operações de Crédito por Antecipação da Receita
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

RESTOS A PAGAR
INSCRIÇÃO EM

DISPONIBILIDADE DE CAIXA

Valor Total

RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO

LÍQUIDA (ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR NÃO

6,00
5,70

375.775,82

0,00
19.017.730,73

3.486.583,97
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

22,00

120,00

16,00
7,00

2,37
950.886,54
903.342,21

0,00

0,00

0,00
0,00

FONTE: Sistema de Contabilidade Aplicada ao Setor Público, Prefeitura Municipal, 31/dez/2015 15h e 59m

 

2.535.697,43
1.109.367,63

EXERCÍCIO PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO)

Sistema de Prestação de Contas RCL Sistemas - Rpt207


